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MÖTESANTECKNINGAR STRATEGISK GRUPP

Möte: Strategiska gruppen Hannäs

Tid och datum: 2024-04-17 18:00-20:30

Plats: Kvarnvik-Hannäs Bygdegård, Kvarnvik

Närvarande: Representanter för Hannäs strategiska utvecklingsgrupp

Politiker och tjänstepersoner från Åtvidabergs kommun

Under mötet behandlades följande punkter
1. Mötet öppnas - Genomgång av dagordning och presentation

Rikard Spalle, förvaltningschef för samhällsbyggnadsförvaltningen hälsar välkomna, går
igenom dagordningen och deltagarna presenterar sig.

2. Ortens punkt - vad är på gång i Hannäs socken?

Gruppen hjälps åt att ge en bild av vad som är på gång i Hannäs socken. Generellt är avlopp,
belysning, fiber och vägar aktuella frågor i bygden.

Hannäs hembygdsförening och Hällingsfall Vi Unga anordnar sommarläger på
hembygdsgården i Domarvik där unga får uppleva hur det är att vara utan ström, göra glass på
gammalt vis och sova över i en lada. Lägret brukar vara fullbokat. Hannäs IF och Hällingsfall
Vi Unga anordnar simskola i sommar. Hannäs IF berättar att seniorlaget har kommit igång
igen och att det finns ett ungdomslag. Holmbo Marknad anordnas i sommar och även
Landsbygdens dag där bl a affären är engagerad. Sockenföreningen utser årets Hannäsbo, man
får lämna in förslag och sedan utses vinnaren av en kommitté. Midsommarfest anordnas i
hembygdsgården i Domarvik av Hembygdsföreningen. Bygdegårdsföreningen anordnar
valborgsfirande utan brasa, man eldar istället i utgrävda stubbar. Nationaldagsfirande kommer
att anordnas, liksom allsång två kvällar i sommar, den 9 juli och 23 juli. Ett
platsutvecklingsprojekt startar upp vid Kvarnvik-Hannäs bygdegård i samverkan med
kommunen, se punkt 5 Utvecklingsprojekt.

Sjöberga Lanthandel har byggt om butiken med hjälp av investeringsstöd från Region
Östergötland för att införa ett koncept med obemannade öppettider. Man siktar på att öppna
upp konceptet den 22 april. De bemannade öppettiderna kommer att vara som vanligt men
utökas med obemannade öppettider från kl 05:00-23:00. Det är en viktig utveckling för
bygden.
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3. Workshop om dialogforumet med strategiska grupper

Åtvidabergs kommun har en lång tradition av att regelbundet träffa utvecklingsgrupper i
kommunens noder för bebyggelse och service på landsbygden, de så kallade strategiska
orterna Björsäter, Grebo, Falerum och Hannäs socken. Traditionen går i de flesta orter tillbaka
till att det anordnades dialoger i samband med framtagande av nuvarande översiktsplan.
Dialogforumet har exempelvis inneburit möjlighet för landsbygderna att lyfta viktiga frågor
och informationsutbyte. Från kommunen har tjänstepersoner och politiker från både
majoriteten och oppositionen deltagit men forumet har inte varit en del av den politiska
beslutsprocessen. Även om det finns en lång tradition, finns det inget nedskrivet eller beslutat
om dialogforumet med de strategiska utvecklingsgrupperna. Utvecklingsgrupperna och
mötena på de olika orterna skiljer sig mycket åt, exempelvis gällande sammansättning,
frågeställningar och förväntningar på dialogforumet.

Inom ramen för Åtvidabergs kommuns samverkansprojekt Samverkan för utveckling av
grundläggande service på landsbygden i Åtvidabergs kommun som hittills fokuserat på
Falerum har en dialoggrupp på orten arbetat med bland annat att utveckla den strategiska
utvecklingsgruppen i Falerum. Samhällsbyggnadsförvaltningen har i samråd med
kommunledningsförvaltningen fått i uppdrag av samhällsbyggnadsutskottet att ta fram ett
styrdokument för dialogforumet med de strategiska utvecklingsgrupperna för att se om det går
att hitta en gemensam riktning för upplägget. Arbetet med att ta fram förslag på styrdokument
utförs inom ramen för projektet Samverkan för utveckling av grundläggande service på
landsbygden i Åtvidabergs kommun. Som ett första steg genomförs workshops med de aktörer
som deltar vid mötena för att samla in underlag. Under våren genomförs workshops med de
strategiska utvecklingsgrupperna, samhällsbyggnadsutskottet och de politiska partierna samt
tjänstepersoner. Målsättningen är att ta fram ett förslag till samhällsbyggnadsutskottet till
sommaren.

En workshop hålls med strategiska gruppen i Hannäs utifrån det frågeunderlag med teman
som skickats ut i förväg. Gruppens input i workshopen sammanställs och kommer att skickas
ut till gruppen. Vi tackar för engagemanget och inspelen under kvällen.

5. Utvecklingsprojekt

Platsutvecklingsprojekt Kvarnvik Bygdegård

Region Östergötland har beviljat Åtvidabergs kommun 100 000 kr i platsutvecklingsstöd för
utemiljön vid Kvarnvik-Hannäs bygdegård och Åtvidabergs kommun medfinansierar med
25000 kr i form av Hannäs utvecklingsbidrag för noder för bebyggelse och service.
Kommunen betalar ut stödet till bygdegårdsföreningen som ansvarar för att utföra projektet.
Kvarnvik-Hannäs bygdegårdsförening berättar att ansökan om regionala
platsutvecklingsmedel skrevs fram tillsammans med Åtvidabergs kommun och andra lokala
aktörer och föreningar. Det finns behov av förbättrad belysning och konst och belysning
kommer därför att kombineras. Det planeras ett bollformat keramiskt konstverk som troligtvis
kommer att placeras ovanpå matkällaren samt ett räcke från parkeringen upp till bygdegården.
Unga har bjudits in att komma med idéer till det keramiska konstverket på en träff den 27
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april. Bygdepengen som Bygdegårdsföreningen fått kommer också att användas till förbättrad
belysning vid bygdgården.

SuRuMo - mobilitetsprojekt:

Åtvidabergs kommun deltar som pilotkommun med Hannäs socken i det regionala
mobilitetsprojektet Surumo (Sustainable Rural Mobility). Projektet leds av Östgötatrafiken
som nu har anställt en projektledare. Under våren har intervjuer genomförts med invånare i
Hannäs socken för att samla in information om resande, behov och utmaningar. VTI har
samordnat arbetet och Åtvidabergs kommun har genomfört intervjuerna. Totalt har 14
personer i Hannäs socken intervjuats, 8 vuxna och 6 unga. Resultatet från intervjuerna
bearbetas nu.

Närtrafiken kommer upp till diskussion. Frågan lyfts om hur många som känner till att
Närtrafiken finns? Kommunen undersöker möjligheten för en ny informationsinsats. Det
händer att det inte går att boka Närtrafik för att det inte finns bilar. Färdtjänsten funkar inte
heller så bra just nu pga nytt bokningssystem. Det pågår en del utvecklingsarbete inom
Östgötatrafiken när det gäller Närtrafik och Färdtjänst.

6. Övriga frågor

Kort statusrapport i större frågor:

Åtvidabergs Vatten och Renhållnings miljötillstånd för verksamhetsområde för avlopp
Kvarnvik-Holmbo är sedan tidigare är överklagat till Mark- och miljödomstolen. Nu har
domstolen återvisat ärendet till Länsstyrelsen för förnyad prövning eftersom domstolen
bedömt att den som överklagat har rätt att klaga. Det innebär att själva sakfrågan nu ska
behandlas. När den miljörättsliga prövningen är klar tar det cirka 2-3 år att projektera och
bygga ett nytt reningsverk. Strategiska gruppen uttrycker oro över vattenkvaliteten i sjön på
grund av risk för överbelastade avloppsanläggningar.

Åtvidabergs kommun är inne i en process där kommunen ska köpa tillbaka gatubelysning från
Vattenfall. Eftersom beslutet att ersätta den nuvarande gatubelysningsanläggningen mellan
Kvarnvik och Hällingsfall är baserat på att Vattenfall äger anläggningen inväntar kommunen
nu att driftavtalen med Vattenfall går ut vid årsskiftet innan någon åtgärd görs. Gruppen lyfter
fram att det har varit svårt att få ut handlingar från gata- och parkverksamheten gällande
ärendet. Kommunen tar med frågan tillbaka. Det uttrycks frustration att det varit nedsläckt i
snart 3 år och frågan lyfts om de själva får sätta upp belysning och få kommunalt driftbidrag.
Kommunen tar med även den frågan.

På förra mötet framfördes synpunkter på att utegymmet i Kvarnvik vid badet är svårt att
använda. Frågan om att utveckla gymmet diskuteras. Eftersom det innebär kostnader även att
flytta på ett gym frågar kommunen om man ska undersöka möjligheterna att låta gymmet stå
kvar och komplettera med utrustning. Gruppen tycker att gymmet kan stå kvar, det är en bra
plats, men vill att möjligheten att sänka utrustningen alternativt höja marken undersöks
eftersom gymutrustningen upplevs för hög. Gruppen föreslår t ex kompletterande utrustning
även för underkroppen, även band och vikter skulle vara möjligt. När det gäller målgrupp för
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gymmet framförs att utrustningen behöver vara enklare att använda så att även äldre kan
använda gymmet och gruppen jämför med utegymmen i Edberga och Folkparken. Gruppen
frågar om de får ta ner ett traktordäck till utegymmet. Kommunen tar med frågan. Kommunen
undersöker budgetutrymme och stämmer av med politiken. Innan man går vidare med
eventuella åtgärder kommer invånarna även ges möjlighet att tycka till om förslag på
komplettering. Eventuella kompletteringar kommer inte att bli klara till sommarsäsongen.

Åtvidabergs kommun har beviljats stöd från Post- och Telestyrelsen för ytterligare
fiberutbyggnad i områden upp mot Hällingsfall och norrut. Projektering pågår. Åtvidabergs
kommun har förstärkt bemanningen i sin fiberorganisation och anställt en fibersamordnare för
att förbättra servicen för invånarna. Fibersamordnaren börjar sin tjänst i början av juni.

Åtvidabergs kommun påminner om att just nu följs projektet med kommunala servicepunkter
med biblioteksombud upp genom en enkät. Resultatet från enkäten kommer att ligga till grund
för ett eventuellt beslut om fortsättning 2025. Strategiska gruppen får gärna hjälpa till att
informera om enkäten så att vi får flera svar.

Den 8 maj kommer Byggkontoret till servicepunkten i Sjöberga lanthandel. Välkomna.

På förra mötet framfördes brister gällande Trafikverkets vägar upp, bland annat gällande
skyltning och drift- och underhåll. Den som vill kan markera aktuella brister på en karta som
Åtvidabergs kommun lyfter med Trafikverket.

Kvällens möte avslutas.
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